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Legionowskie Stowarzyszenie 
Promocji Samorządności
Nasze Miasto Nasze Sprawy

     ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 31 lok. 336
     05-120 Legionowo

Dot.: zabezpieczenia środków i zakupu urządzeń do oczyszczania powietrza.

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 15 stycznia 2018 r.  przekazaną do Prezydenta
Miasta Legionowo przez Pana Mirosława Grabowskiego - Radnego Rady Miasta Legionowo oraz
Pana  Józefa  Dziedzica  –  V-ce  Prezesa  Zarządu  Legionowskiego  Stowarzyszenia  Promocji
Samorządności Nasze Miasto Nasze Sprawy, w sprawie zabezpieczenia środków i zakupu urządzeń
do oczyszczania powietrza, pragnę przedstawić poniższe stanowisko.

W swojej petycji stwierdzają państwo, że „dzieci to grupa szczególnie narażona na skutki
smogu” oraz postulują Państwo o „ (…) zabezpieczenie środków i zakup urządzeń do oczyszczania
powietrza.  Urządzenia te miałyby zostać przekazane do użytku w legionowskich przedszkolach,
szkołach i żłobku.”. W przedmiotowej sprawie zasięgnięto opinii Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej,  Ministra  Edukacji  Narodowej,  Głównego  Inspektoratu  Sanitarnego  jak  również
Narodowego  Instytutu  Zdrowia  Publicznego  -  Państwowego  Zakładu  Higieny.  Pełna  treść
odpowiedzi  jest  dostępna  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  Legionowo.
Z powyższych instytucji najszerzej do sprawy odniósł się Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego -
Państwowy Zakład Higieny. W piśmie z dnia 29.01.2018 r. Stwierdzono m. in., że "Liczne badania
wykonane przez ZHŚ NIZP-PZH nie wykazały istotnej różnicy w stężeniu bakterii i grzybów w
powietrzu  pomieszczeń  biurowych  i  przedszkolnych  oznaczonym  przed  użyciem  tego  typu
urządzeń oraz podczas ich pracy.  Należy zatem przypuszczać, że ze względu na porównywalny
rozmiar bakterii i grzybów, tego typu oczyszczacze powietrza nie będą również w stanie znacząco
obniżyć stężenia drobnych pyłów zawieszonych (PM 2,5) będących głównym składnikiem smogu.
Oczyszczacze są namiastką wentylacji mechanicznej wyposażonej w filtry powietrza. Są jednak w
stanie  przefiltrować  wielokrotnie  mniejszą  objętość  powietrza,  w  porównaniu  z  objętością
powietrza  nawiewana  przez  prawidłowo  działającą  wentylację  mechaniczną.  (...)  Niestety,
wszystkie  urządzenia  mające  poprawić  jakość  powietrza  w  pomieszczeniach,  niewłaściwe
eksploatowane  mogą  mieć  negatywny  wpływ  na  zdrowie  ludzi  przebywających  w  tych
pomieszczeniach".  Wobec  powyższego  stanowiska,  uwzględniając  najlepsze  praktyki  w  innych
samorządach (na przykład w Krakowie) oraz oczekiwania społeczeństwa w sprawie zapewnienia
dzieciom ochrony przed zanieczyszczeniem powietrza,  zdecydowano o refinansowaniu kosztów
zakupu  oczyszczaczy  powietrza  przedszkolach  miejskich  pod  warunkiem  uzyskania  zgody
wszystkich  rodziców  dzieci  uczęszczających  do  danej  sali,  w  której  oczyszczacz  miałby  być
zainstalowany.

Należy  zwrócić  uwagę,  że  w  następujących  placówkach  jest  zainstalowana   wentylacja
mechaniczna  z  filtrami  powietrza,  zapewniająca  znacznie  lepszą  ochronę  niż  oczyszczacze
powietrza:

1) Zespół Szkolno-przedszkolny nr 2 przy ul. Jagiellońskiej 67 (Przedszkole Miejskie nr 2),
2) Zespół Szkolno-przedszkolny przy ul. Jana Pawła I nr 2 (Przedszkole Miejskie nr 14),
3) Przedszkole Miejskie nr 7 przy ul. Husarskiej 18A,
4) Żłobek Miejski przy ul. Dietricha 1.



W pozostałych przedszkolach, zgodnie z informacjami otrzymanymi na dzień 6 kwietnia 2018 r., 
instalowanie oczyszczaczy jest na następującym etapie:
Przedszkole Miejskie nr 1 przy ul. Olszankowej E – planowany zakup 5 oczyszczaczy powietrza w 
kwietniu 2018.
Przedszkole Miejskie nr 2 przy ul. Jagiellońskiej 67 - w trakcie zbierania opinii Rodziców 
dotyczących instalacji oczyszczaczy w przedszkolu.
Przedszkole  Miejskie  nr  3  przy  ul.  Zegrzyńskiej  71  –  w  przedszkolu  są  zainstalowane
2 oczyszczacze powietrza w 2 salach - zakupione i użyczone przez rodziców. W najbliższym czasie
będą zainstalowane oczyszczacze we wszystkich 6 salach i szatni, z terminem realizacji w miesiącu
kwietniu.
Przedszkole  Miejskie  nr  5  przy  ul.  Kwiatowej  80  -  zamówienie  na  8  szt.  oczyszczaczy  do
wszystkich sal zostało złożone 27.03.2018 r., realizacja do końca kwietnia 2018 r.
Przedszkole Miejskie nr 6 przy ul. Broniewskiego 3 -  po uzyskaniu zgody rodziców zamówiono 6
sztuk oczyszczaczy do 6 sal oraz jeden do szatni przedszkolnej. Planowana realizacja i montaż ok. 8
kwietnia.
Przedszkole  Miejskie  nr  7  przy  ul.  Husarskiej  18A  -  w  trakcie  zbierania  opinii  Rodziców
dotyczących instalacji oczyszczaczy w przedszkolu.
Przedszkole Miejskie nr 9 przy ul. Królowej Jadwigi 11 – planowany zakup 9 szt. oczyszczaczy w
kwietniu 2018 r.
Przedszkole Miejskie nr 10 przy ul. Broniewskiego 6 – planowany zakup 6 szt. oczyszczaczy w
kwietniu 2018 r.
Przedszkole Miejskie  nr  11 przy ul.  Zegrzyńskiej  6 – planowany zakup 4 szt.  oczyszczaczy w
kwietniu 2018 r.
Przedszkole  Miejskie  nr  12  przy  ul.  Królowej  Jadwigi  7  –  w  przedszkolu  znajdują  się  2
oczyszczacze powietrza, planowany zakup 8 szt. oczyszczaczy w kwietniu 2018 r.
Przedszkole Miejskie nr 14 przy ul.  Jana Pawła I nr 2 - planowany zakup 5 szt. oczyszczaczy w
kwietniu 2018 r.
Przedszkole  „Wesołe  Sówki”  KZB Legionowo sp.  z  o.o.  -  planowany montaż  6  oczyszczaczy
powietrza  w  oddziałach  przy  ul.  Jagiellońskiej  40  (19  kwietnia  2018  r.)  oraz   Al.  1  Dywizji
Zmechanizowanej 16 (19 kwietnia 2018 r.)

Sprawy związane z ochroną powietrza atmosferycznego są w Gminie Miejskiej Legionowo
traktowane  priorytetowo.  Powołano  Pełnomocnika  ds  jakości  powietrza  i  gospodarki
niskoemisyjnej,  którego  zadaniem  jest  koordynowanie  działań  zmierzających  do  ograniczenia
emisji  zanieczyszczeń,  takie  jak  wymiana  pieców  zasilanych  paliwami  stałymi  na  bardziej
ekologiczne  źródła  ciepła,  ograniczenie  emisji  z  transportu  oraz  przemysłowej,  zapewniające
poprawę jakości  powietrza  wszystkim mieszkańcom Legionowa.  Doświadczenia  innych krajów,
które zmagały się z tym samym problemem dowodzą, że rozwiązanie tkwi w zmianie prawa na
poziomie ogólnokrajowym lub regionalnym. Bez wprowadzenia rygorystycznych norm na rodzaj
stosowanych  do  ogrzewania  paliw  oraz  instalacji,  w  których  następuje  wytwarzanie  ciepła,
działania  podejmowane  przez  samorząd  gminny  będą  ograniczone  w  skutkach.  Dzięki
podejmowanym działaniom, od kilku lat jakość powietrza w Legionowie systematycznie poprawia
się.  Dowodem  na  to  są  publikowane  coroczne  oceny  jakości  powietrza  w  Województwie
Mazowieckim przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie.
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